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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2012                     
                   № 431     
                      р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета о реализации районной  целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2013 годы»
	


          В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 16.01.2012 г. № 17 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района», руководствуясь ч.8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной постановлением  Администрации Октябрьского района  от 31.12.208г. № 625, по результатам  за 2011 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.  Контроль  за  выполнением  данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Беликова А.И.
         И.О. Главы 
 Октябрьского района                                                                       И.Ю. Зюзин
        Приложение 

                                                                               к постановлению Администрации 
Октябрьского района 

                                                                                     от 18.07. 2012  № 432
ОТЧЕТ

о реализации районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2013 годы» в 2011 году

I. Основные результаты

В 2011 году на реализацию мероприятий районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2013 годы» (далее - Программа) в 2011 году было выделено  7445,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 3725,0 тыс. рублей, областного бюджета – 3562,4 тыс. рублей, местного бюджета – 158,2 тыс.рублей. 
Фактический объем финансирования составил 7445,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 3725,0 тыс.рублей, областного – 3562,4 тыс. рублей, местного бюджета – 158,2 тыс.рублей. Процент освоения доведенных бюджетных средств составил 100 процентов. Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями. 
 Реализация мероприятий привела к следующим результатам.                   Приобретено и построено 0,52 тыс. кв. м жилья. Улучшили жилищные условия 8 семей, проживающих в сельской местности, из них - 5 молодые семьи и молодые специалисты.
II. Меры по реализации Программы
           В 2011 году в районную целевую программу «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2013 годы»  было внесено  изменение постановлением Главы Октябрьского района  от 22.07.2011 № 527.
Изменения связанны с  продлением действия Программы до 2013 года и изменением лимитов бюджета муниципального образования, областного и федерального бюджетов на финансирование мероприятий.
III. Оценка эффективности реализации Программы

           Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2013 годы» за 2011 год  приведен в приложении N 1 к настоящему отчету.
           Информация об оценке эффективности реализации мероприятий районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2013 годы» за  2011 год приведен в приложении N 2 к настоящему отчету.
    Управляющий делами  

    Администрации района                                                  Н.Н.Савченко
                                                                                                                                                                                             Приложение №1  

Отчет
о финансировании и освоении проводимых мероприятий
районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,
 проживающих в сельской местности в целях реализации федеральной целевой 
программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2013 годы»за 2011 год
	N   
п/п
	Наименование      
мероприятия      
	Объем ассигнований 
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено                    
(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных  
средств и причины  
их неосвоения

	
	
	всего
	федераль- 
ный       
бюджет
	областной 
бюджет
	мест-
ный  
бюд- 
жет
	внебюд-  
жетные   
источники
	всего
	федераль-
ный      
бюджет
	областной 
бюджет
	мест-
ный  
бюд- 
жет
	внебюд-  
жетные   
источники
	всего
	федераль-
ный      
бюджет
	областной
бюджет
	мест-
ный  
бюд- 
жет
	внебюд-   
жетные    
источники
	

	
	Всего по Программе     
	12398,0
	3725,0
	3562,4
	158,2
	4952,4
	12398,0
	3725,0
	3562,4
	158,2
	4952,4
	12398,0
	3725,0
	3562,4
	158,2
	4952,4
	-

	1.
	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской  местности              
	8000,0
	2401,2
	2586,9
	108,5
	2903,4
	8000,0
	2401,2
	2586,9
	108,5
	2903,4
	8000,0
	2401,2
	2586,9
	108,5
	2903,4
	

	2.
	Субсидии на осуществление мероприятий по     
обеспечению жильем     
граждан РФ, проживающих в сельской местности   
	4398,0
	1323,8
	975,5
	49,7
	2049,0
	4398,0
	1323,8
	975,5
	49,7
	2049,0
	4398,0
	1323,8
	975,5
	49,7
	2049,0
	


   Приложение № 2

Информация 
об оценке эффективности реализации программы  за отчетный 2011 год финансовый год
	N 
п/п
	Наименование     
показателей      
результативности
	Единица 
измерения
	Ожидаемые  
значения целевых    
показателей, преду-
смотренные Программой
	Фактически достигнутые
значения показателей

	
	
	
	2011 год
	2011 год
	Отклонение 

от планового значения  

	1.
	Ввод и приобретение    
жилья для граждан,     
проживающих в сельской 
местности, всего       
	тыс.   
кв. м  
	1,949
	0,52
	-1,429

	2.
	в том числе молодых    
семей и молодых специалистов                 
	тыс.   
кв. м  
	1,210
	0,3
	-0,910


